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Jõulukuuskede võtmisest kavandatavatelt 

kaitsealadelt 

Austatud Mikk Marran 

 
Hiiu lehes avaldatud artikli valguses, kus teemaks oli ka jõulukuuskede raie planeeritavalt Hiiu 
rahvuspargi  alalt, on tõstatunud küsimus, kas jõulukuuski tohib projekteeritavatel kaitsealadel 
raiuda. KeA seisukoht on, et jõulukuuse võib üldiselt võtta ka kavandatavatelt kaitsealadelt, 
seal hulgas Hiiu rahvuspargi ja Alutaguse rahvuspargi laienduse alalt.  
 
Projekteeritavatel aladel kehtivad samad reeglid, mis kehtisid seal enne ala kaitse alla võtmise 
ettepaneku tegemist, selle erisusega, et loakohustuslikke tegevusi, mis võib kahjustada 
kavandatud kaitseala kaitse-eesmärke, on loa andjal õigus peatada 28 kuuks (LKS § 8 lg 6). 
Tegevust ei tohiks teha juhul kui enne kaitse alla võtmise ettepaneku tegemist kehtisid alal juba 
sellised piirangud, mis seda ei võimalda (näiteks on alal liikumispiirangud, reservaadi režiim, 
kaitse-eeskirjast tulenevalt on metsa kõrvalkasutus keelatud jmt). Jõulukuuskede raie on 
olemuselt metsa kõrvalkasutus, milleks metsaseaduse kohaselt ei ole vaja luba ning see tegevus 
ei kahjusta KeA hinnangul ka tulevasi Hiiu RP kaitse-eesmärke, ehk et neilt aladelt on raie 
lubatud. Looduskaitseseadusega antud tegevuste peatamise õigus on antud selleks, et vältida 
olukorda, kus mingi tegevuse tulemusena loodusväärtused hävivad enne kui jõutakse kaitse alla 
võtmise otsuseni.  
 
Juhime tähelepanu, et kui mõni üksik alumetsa kuusk metsast ära viiakse, ei kahjusta see seda 
sedavõrd, et sellest tema seisund oluliselt muutuks. Seetõttu puudub looduskaitseline vajadus 
piirata sellist tegevust projekteeritava Hiiu Rahvuspargi alal. 
 
Nii nagu varasemalt avalikus kommunikatsioonis oleme öelnud, siis soovitame kuuski võtta 
hajutatult, pigem elektriliinide alt, metsasihtidelt ja kraavikallastelt.  
 
RMK jõulukuuse-kaardile võib lisada Hiiu RP  ja Alutaguse laienduse alad, aga ei pea, kui maa 
valdaja muudel põhjustel ei soovi inimesi sinna suunata. 
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